
 
 
 

  

 

 

Oggetto: Avviso di procedura di acquisto a mezzo trattativa diretta sul MePA con la ditta Codevintec Italiana 

srl ai sensi dell’art 36 c.2 lett. a) del D.Lgs n. 50 del 18/4/2016 per la fornitura di un servizio di 

manutenzione attrezzatura per un importo pari a € 7.564,00 iva inclusa. C.I.G.: Z1B385E037. CUP: 

F85D18000130001.  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50. 

VISTA la nota del 26/10/2022 con la quale il prof. Sergio Negri chiede che venga affidata la fornitura di un 

servizio di manutenzione attrezzatura, per Sismografo Geometrics Strataview, per l’importo di € 

6.200,00 oltre IVA, di cui ha dichiarato la congruità; 

VISTA la richiesta del prof. Pasquale Stano di procedere a trattativa diretta sul Me.Pa. con la ditta 

Codevintec Italiana srl che dispone del prodotto richiesto; 

CONSIDERATO che il richiedente ha dichiarato che il servizio è necessario per la realizzazione dell’attività 

svolta all’interno del laboratorio di Geofisica applicata, Georisorse e Diagnostica Territoriale, come 

previsto dal progetto Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022; 

ATTESO che è stato rispettato il principio di rotazione dei fornitori      

PRESO ATTO che il richiedente ha dichiarato di aver preso visione dei cataloghi pubblicati sul sito 

www.acquistinretepa.it e che il bene  non è disponibile su convenzioni Consip attive ex  art. 26 della 

legge 488/1999; 

CONSIDERATO che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 1, comma 449 della Legge 296/2006, 

così come modificato dall’art. 1, comma 150, della Legge 128/2012 e dall’art. 1. commi 1 e 7, del 

D. Lgs. 95/2012, l’Università ha l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le Convenzioni Quadro 

Consip; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 

1. comma 149, della Legge 228/2012, l’Università è tenuta all’osservanza dei principi di 

contenimento della spesa ed a fare ricorso al Mercato elettronico della P.A.; 

VERIFICATO che non sono attive Convenzioni Consip per la fornitura del bene: 

CONSIDERATO che il predetto bene risulta, invece, disponibile sul MePA; 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” e, in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a); 

CONSTATATO che la fornitura del servizio, la cui base d’asta presunta è pari ad € 6.200,00 oltre IVA, 

rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016; 

RITENUTO necessario dare seguito alla citata richiesta in considerazione delle motivazioni addotte dal 

richiedente; 

RITENUTO che, al fine di ottenere le migliori condizioni, il prof. Sergio Negri, tenuto conto delle sue 

specifiche competenze professionali, è preposta alla verifica di regolare esecuzione della fornitura di 

che trattasi. 

CONSIDERATO che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 

mediante ordinativo diretto di fornitura sul MePA sottoscritto digitalmente dal punto ordinante; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura di cui al   

presente provvedimento pari ad € 7.564,00 comprensivi di IVA che graverà sulla UPB: 

DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022 voce di bilancio 10303002 del corrente Esercizio 

Finanziario, sul quale è stato assunto il vincolo di spesa n. 9606/2022; 

 CONSIDERATO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, verrà pubblicato, ai sensi 

dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza;  





 
 
 

  

 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile del Procedimento ex art. 31   del D. Lgs. 

N. 50/2016, accertate le competenze previste dalle Linee Guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio 

dell’ANAC con delibera n. 1096 del 26.10.2016 (paragrafo 7 p. 3); 

 

DECRETA 

 

Art. 1 - Autorizzare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. del 18 aprile 2016 n. 50 l’acquisto del 

servizio di manutenzione, specificato nella richiesta del 26/10/2022, mediante una trattativa diretta 

sul MePa  per un importo complessivo massimo (prezzo base d’asta) di € 6.200,00 più IVA.  

 

Art. 2 Far gravare la spesa complessiva di € 7.564,00 IVA COMPRESA su fondi sulla UPB: 

DIPARTIMENTO DI ECCELLENZA 2018-2022 voce di bilancio 10303002 del corrente esercizio 

finanziario, sul quale è stato assunto il vincolo di spesa n. 9606/2022. 

 

Art. 3 - Nominare il prof. Sergio Negri, tenuto conto delle sue specifiche competenze professionali, preposto 

alla verifica di regolare esecuzione della fornitura di che trattasi. 

 

Art.4 - Responsabile Unico del procedimento è la dott.ssa Alessandra Inguscio Coordinatore  

Amministrativo del DISTEBA.  

 

Il presente decreto, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1, comma 32 

della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è pubblicato, ai sensi della art. 29 del D.Lgs. 50/2016, 

sul sito web dell’Università del Salento ai fine della generale conoscenza. 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

(prof. Ludovico Valli) 

 

 

     


		2022-10-28T13:12:49+0200
	VALLI LUDOVICO




